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  •   Papież Franciszek udzielił sakramentu bierzmowania ciężko choremu 16-letniemu
Giuseppe Chiolo. Ceremonia odbyła się po audiencji ogólnej na placu św. Piotra na Watykanie
w ramach Jubileuszu Miłosierdzia. Stało się to możliwe po tym, jak chłopiec napisał list do Ojca
Świętego, w którym opowiedział o swoim pragnieniu, aby się z nim spotkać. Po udzieleniu
sakramentu Papież podarował Giuseppe różaniec i poprosił pamiętać o nim w modlitwie.
†
   
    • Były sekretarz stanu Stolicy Apostolskiej kardynał Tarcisio Bertone w katedrze łacińskiej
we Lwowie przewodniczył obchodom 25-lecia odnowienia struktur Kościoła katolickiego na
Ukrainie. Kardynał oddał hołd kapłanom, zakonnikom i zakonnicom, podziękował rodzinom,
które przekazywały wiarę dzieciom i wnukom. Po uroczystej Mszy św. w ramach przeżywania
jubileuszu kard. Bertone poświęcił otwarty w Brzuchowicach k. Lwowa Dom Opieki św.
Zygmunta Gorazdowskiego, w którym opiekę znajdą osoby starsze i chore oraz kapłani
emeryci.
   
   • W Rosji  zauważa się gwałtowny wzrost zainteresowania pielgrzymkami i turystyką
religijną. Poinformowała o tym wiceminister Kultury Federacji Rosyjskiej Ałła Maniłowa.
Stwierdziła, że władze rosyjskie powinny odpowiedzieć na to zjawisko poprzez proponowanie
odpowiednich form realizacji pielgrzymek do miejsc kultu religijnego i zabytków duchowej
historii kraju. W tym celu w Ministerstwie Kultury powołano specjalną grupę roboczą.
     
   • Katolickie media informują, że liczba święceń kapłańskich w Niemczech spada w
zastraszającym tempie. Kiedy w 1965 roku było ich 500, w 2005 roku – 122, to w ciągu 10 lat
liczba ta zmniejszyła się jeszcze dwukrotnie. W bieżącym roku święcenia przyjęło zaledwie 58
mężczyzn. Na kryzys niemiecki episkopat próbuje odpowiedzieć tworzeniem coraz większych
parafii. W posłudze pomagają coraz częściej kapłani z zagranicy. Rekordowa jest pod tym
względem diecezja Rottenburg-Stuttgart, gdzie aż 30% kapłanów zostało sprowadzonych z
innych państw.
   
   • Na początku września w Madrycie (Hiszpania) zmarł Rafael Lozano, działacz i założyciel
organizacji prolife. Dzięki niemu założono Red Madre, z pomocy której skorzystały 40 tys.
zdesperowanych kobiet w ciąży oraz samotnych matek. Od 2005 roku Lozano organizował
liczne manifestacje pro-life na ulicach hiszpańskich miast. Był koordynatorem Centrum
Kształtowania Rodzinnego im. Jana Pawła II. Miał szóstkę dzieci. „Rafael godnie bronił swych
idei, ale nikomu nie nawiązywał osobistych poglądów” – wspomina jego naśladowca Zenon.  
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